Anexada ao expediente de resposta (peça 12), consta a cópia de Alvará Judicial, 
patrocinada por Defensor Público, tendo por requerentes os ascendentes da falecida, e como objeto 

pedido de levantamento do valor referente ao saldo do beneficio previdenciário, registrado sob o n. 
5457590255, no importe de R$ 4.243,44 (quatro mil duzentos e quarenta e três reais e quarenta e 
quatro centavos), acrescidos de correção monetária, conforme documentação acostada ao processo 

judicial. 

8. Em análise perfunctória, da leitura do expediente, depreende-se inútil, para fins da 

responsabilidade decorrente deste processo, a citação do espólio da Sra.